Act. 5

Nunc patimur longæ pacis mala, sæuior armis

Luxuria incubuit, totumque ulciscitur orbem.  
 Prodiit sanè iuxta propheticum illud, quasi ex adipe ini- <sup>Psal. 72</sup>  
 quitas eorum. Proinde alibi dicitur incrassatus, impin- <sup>Deut. 32</sup>  
 guatus dilectus meus, et recalcitrauit.

Deploratio imminentis desolationis, et magni contem-  
 ptus religionis. Cap. XIX.

**Q**uid enim iam expectandum? Non ne adhuc in  
 modico, et breui, (ut Isaias prædixit) Libanus  
 conuertetur in Chermel, et Chermel in saltum <sup>Esa. 29.</sup>  
 reputabitur? Candor scilicet ecclesiæ qui interpretatur  
 Libanus immutatus est in molliciem foedam, quod est  
 interpretatum Chermel. Quid modo sequatur uide.  
 Chermel in saltum reputabitur. An est cuiquam occultum  
 quanto nunc probro sit uulgo et sacerdotis, et cleri-  
 ci, et monachi nomen? quantaque cum nausea per ora  
 quoti die laicorum iactemur. Non secus profecto nunc  
 appellatio clericalis accipitur, quam si prædonis, aut si  
 carii sonaret nomen: aut atrocis cuiuspiam magni flagi-  
 tii uocabulum, quasi ea appellatione incestum, aut auari-  
 tiam, aut si quod peius est, obiectent, ac exprobrent toto  
 ordini religiosorum, nullo habito bonorum discrimine.  
 Inique sanè ac impie factum: ex improbitate malorum  
 (quotquot hi fuerint) inuehi tam acerrime in omnes bo-  
 nos: et quod deterius est, ac multo scelestius, de ipso sa-  
 cro sancto ordine tam impudenter detrahere, eiq; male  
 dicere impune. Quidnam attinet professionem, aut stu-  
 dium quodpiam uituperare propter quorundam uitia  
 in quibus uersantur, qui eadem professione, studioque  
 censentur? Iniquum sanè et perperam, ex improborum  
 moribus, sanctitarem totius ordinis, ac sacratissimæ pro-  
 fessionis uotum esse contemptui. Neque enim si Iudas  
 proditor fuit, professio est ex eo apostolica ullo iure im-  
 probanda, sed illius duntaxat iniquitas, atque impietas,